
1 
 

U S N E S E N Í 

z 85. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 31. května 2022 

(č. 1157/85 – 1172/85) 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, R. Schmuch, M. Pachomov, P. Kukučka, Mgr. M. Konečná   

 

Omluveni :       - 

 

1157/85 Kontrola plnění usnesení 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení ze 84. schůze Rady MOb Petřkovice ze dne 17.5.2022 

 

1158/85 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 

rozpočtové opatření č. 16/2022, kterým se: 

- sníží investiční na § 3392, pol. 6121, ÚZ 3590, ORG. 1100006000000..............................................  o  71 tis. Kč 

-  zvýší investiční výdaje na § 5512, pol. 6121, ÚZ 3590....................................................................... o  71 tis. Kč 

(instalace nových vrat do budovy SDH) 

 

-   sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901...........................................................................................  o  40 tis. Kč 

-   zvýší běžné  výdaje na § 3392, pol. 5153 .........................................................................................  o  40 tis. Kč 

(úhrada plynu v KD Petřkovice – vyúčtování doplatky) 

 

-   sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901...........................................................................................  o  40 tis. Kč 

-   zvýší běžné  výdaje na § 3392, pol. 5154 .........................................................................................  o  40 tis. Kč 

(úhrada elektřiny v KD Petřkovice – vyúčtování doplatky) 

 

-   sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901..........................................................................................  o  45 tis. Kč 

-   zvýší běžné  výdaje na § 3349, pol. 5136 ........................................................................................  o  45 tis. Kč 

(tisk zpravodaje MO Petřkovice - celobarevný) 

 

1159/85 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí        

účetní závěrku  městského obvodu Petřkovice  zpracovanou k rozvahovému dni 31.12.2021 za účetní období od 

1.1.2021 – 31.12.2021; součástí závěrky je rozvaha, příloha, výkaz zisku a ztrát, výkaz o změně vlastního kapitálu, 

přehled o peněžních tocích a inventurní zápis, současně bere na vědomí přeúčtování  hospodářského výsledku za 

rok 2021 z účtu 431 na účet 432 ve výši  9 402 339,51 Kč 

 

b) ukládá 

starostovi předložit účetní závěrku  MOb Petřkovice za rok 2021 zastupitelstvu ke schválení 

 

1160/85 Rada městského obvodu 

a) bere  na vědomí 

Závěrečný účet  městského obvodu Petřkovice  za rok 2021 

 

b) ukládá 

starostovi předložit Závěrečný účet  městského obvodu Petřkovice za rok 2021 zastupitelstvu ke schválení 



2 
 

 

c) bere na vědomí 

volné zdroje za rok 2021 k zapojení do rozpočtu roku 2022 ve výši  4 564 769,57  Kč 

 

d) doporučuje 

 zastupitelstvu MOb Petřkovice schválit  zapojení volných zdrojů ve výši 4 564 000,-  Kč do rozpočtu roku 2022  

takto:   

 - na opravu oplocení hřbitova v Ludgeřovicích.....................................................................................   121 tis. Kč  

 - oprava dřevěného schodiště obecní dům Hlučínská 17……………………………………..………..  105 tis. Kč 

 - projektová dokumentace na pumptrackovou dráhu – Nový park v Petřkovicích……………………  119 tis. Kč 

 - dotace FC Odra Petřkovice na PD ………………………………………………….……….………1 000 tis. Kč 

 - pěší propojení ulic Podbělová - Koblovská…………………………..……………………..….…..  2 000 tis. Kč 

 -  do rezerv ………………………………………………………………………….………….....…..1 219 tis. Kč 

 

e) doporučuje  

zastupitelstvu MOb schválit rozpočtové opatření č. 17/2022 kterým se: 

-  zvyšují příjmy na pol. 8115  ........................................................................................................  o  4 564  tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3632, pol. 5321, ZJ 26................................................................................  o  121 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na §  3612, pol. 5171 …………………....……….…….………………….…..  o  105 tis. Kč 

- zvýší investiční výdaje na §  3421, pol. 6121 …………..………..……….…..………………….….…119 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na §  3419, pol. 5222 ………………………………………………………….   1 000 tis. Kč  

-  zvýší investiční výdaje na § 2219, pol. 6121 ……………………………………………………..…2 000 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na §  6409, pol. 5901 …………………....……..…………………….……...  o  1 219 tis. Kč 

                  

f) ukládá 

starostovi předložit návrh na zapojení volných zdrojů do rozpočtu roku 2022  zastupitelstvu ke schválení 

 

1161/85 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

finanční vypořádání se sociálním fondem MOb Petřkovice za rok  2021 ve výši  1 325,-  Kč a  jeho zapojení do 

rozpočtu  roku 2022 

        

b) doporučuje  

zastupitelstvu schválit rozpočtové opatření číslo  18/2022, kterým se: 

 

- zvyšují příjmy na pol. 8115  .................................................................................................................  o  2  tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 6171, pol. 5499, ÚZ 88 …………..…………………………………………  o  2 tis. Kč 

 

1162/85 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

zprávu o výsledku přezkoumávání hospodaření městského obvodu  Ostrava - Petřkovice za rok 2021 vyhotovenou 

auditorem  firmou BDO Audit s.r.o., spol. s r.o. na základě přezkoumávání  ze dne 07.04.2022, která konstatuje, 

že při přezkoumávání hospodaření  za rok 2021 nebyly zjištěny  žádné  chyby a nedostatky 

 

1163/85 Rada městského obvodu 

 

a) rozhodla 

o pronájmu části pozemku parc. č. 534/1 o výměře 40 m2  v kat. území Petřkovice u Ostravy, Dagmaře a Miroslavu 

Sedláčkovým, O.-Petřkovice,  na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, s účinnosti od 1. 6. 2022 za 

nájemné ve výši 300,- Kč/rok, za účelem pozemku jako zahrada 

 



3 
 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu nájemní smlouvy 

 

1164/85 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Ivony Horké a Petra Kočárka, O.-Petřkovice ze dne 18. 5. 2022, o skončení pronájmu části pozemku parc. 

č. 604/1 o výměře 250 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, z důvodu odkupu tohoto pozemku 

 

b) souhlasí 

se skončením pronájmu části pozemku parc. č. 604/1 o výměře 250 m2a to dohodou ke dni 31. 5. 2022 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Dohody o skončení nájmu  

 

1165/85 Rada městského obvodu 

a) projednala  

návrh Dohody o vypořádání k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 11.8.2017 „REKONSTRUKCE INTERIÉRU 

KULTURNÍHO DOMU V OSTRAVĚ-PETŘKOVICÍCH“, mezi MOb Petřkovice a MV STAVBY VJAČKA, 

spol. s r.o., která se týká zveřejnění všech povinných metadat v Registru smluv 

 

b) rozhodla 

o uzavření Dohody o vypořádání k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 11.8.2017 „REKONSTRUKCE 

INTERIÉRU KULTURNÍHO DOMU V OSTRAVĚ-PETŘKOVICÍCH“, mezi MOb Petřkovice a MV STAVBY 

VJAČKA, spol. s r.o. 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu této Dohody o vypořádání 

 

1166/85 Rada městského obvodu 

 

a) projednala  

návrh Dohody o vypořádání k Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 11.8.2017 „REKONSTRUKCE INTERIÉRU 

KULTURNÍHO DOMU V OSTRAVĚ-PETŘKOVICÍCH“, mezi MOb Petřkovice a MV STAVBY VJAČKA, 

spol. s r.o., která se týká zveřejnění všech povinných metadat v Registru smluv 

 

b) rozhodla 

o uzavření Dohody o vypořádání k Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 11.8.2017 „REKONSTRUKCE 

INTERIÉRU KULTURNÍHO DOMU V OSTRAVĚ-PETŘKOVICÍCH“, mezi MOb Petřkovice a MV STAVBY 

VJAČKA, spol. s r.o. 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu této Dohody o vypořádání 

 

1167/85 Rada městského obvodu 

 

starostu k podpisu tohoto dodatku 

 

a) projednala  

návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Oprava dělící stěny a zábradlí u zastávky Hornické muzeum“ společnosti 

FALS, spol. s r.o., Ostrava-Přívoz, kterým dochází k prodloužení termínu realizace do 30.6.2022 

b) rozhodla 

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Oprava dělící stěny a zábradlí u zastávky Hornické muzeum mezi 

společností FALS, spol. s r.o., Ostrava-Přívoz a Městským obvodem Petřkovice 

c) zmocňuje 



4 
 

1168/85 Rada městského obvodu 

a) projednala 

nabídku využití předkupního práva pana Jindřicha Zimoly na odkoupení garáže stojící malou částí na obecním 

pozemku parc. č.467/5 a 471/15 , k. ú. Petřkovice u Ostravy  

 

b) doporučuje 

zastupitelstvu městského obvodu nevyužít nabídky předkupního práva pana Jindřicha Zimoly, Ostrava-Petřkovice, 

na odkoupení garáže stojící malou částí na obecním pozemku parc. č. 467/5 a 471/15, k. ú. Petřkovice 

 

c) ukládá 

starostovi předložit záměr nevyužít předkupní právo odkoupení garáže na pozemku parc. č. 467/5 a 471/15, k. ú. 

Petřkovice u Ostravy na jednání zastupitelstva 

 

1169/85 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost společnosti NOVPRO FM, s.r.o.. o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro 

stavbu nového podzemního elektrického vedení na pozemku parc. č. 1903/1, k. ú. Petřkovice u Ostravy 

 

b) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi SMO, Mob Petřkovice a společností ČEZ 

Distribuce a.s., Děčín IV – Podmokly, pro stavbu nového podzemního elektrického vedení s názvem „Ostrava – 

Petřkovice, odb. k OS_7894, VNv“ na pozemku parc. č. 1903/1, k. ú. Petřkovice u Ostravy s podmínkou uvedení 

pozemků do původního stavu, v případě asfaltu, provedení nového asfaltového pásu 1 m na každou stranu od 

výkopu v celé šířce vozovky 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 

 

1170/85 Rada městského obvodu 

 

a) souhlasí 

s prodejem části pozemku parc. č. 14, nově označené jako 14/1 o přesné výměře 264 m2, k. ú. Petřkovice u Ostravy, 

dle znaleckého posudku č. 2022 - 1507 ze dne 12.4.2022, žadatelům Radkovi a Renátě Freiwaldovým, Ostrava-

Petřkovice, za cenu dle znaleckého posudku ve výši 770,- Kč/m2, tj. 203.280,- Kč (bez DPH) + náklady na 

zpracování znaleckého posudku ve výši 350,- Kč a náklady spojené s převodem 

 

b) ukládá 

starostovi předložit tento prodej zastupitelstvu MOb ke schválení 

 

1171/85 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o pronájmu prostor určených k podnikání v 1. NP budovy Kulturního domu č.p. 139 na ul. Hlučínská v Ostravě-

Petřkovicích, o celkové výměře 434 m2, p. Kateřině Mecové, IČ 17079900, za účelem provozování restaurace, za 

nájemné ve výši 180 000,- Kč/rok + zálohová platba za vodu, na dobu neurčitou s účinností od 1.6.2022 

 

b) zmocňuje  

starostu k podpisu Smlouvy o pronájmu 

 

1172/85 Rada městského obvodu 

 

a) bere na vědomí  

návrh dočasné úpravy dopravního značení na ul. K Černavám, zpracovaný projektantem Jiřím Břenkem a 

schválený Dopravním inspektorátem Policie ČR dne 23.5.2022 pod č.j. KRPT-122583/ČJ-2022-070706, 

spočívající v omezení parkování vozidel na této komunikaci při akci „Den děti s IZS“ dne 24.6. 2022 

 



5 
 

b) souhlasí 

s tímto návrhem dočasné úpravy dopravního značení na ul. K Černavám, kterým bude omezení parkování vozidel 

na této komunikaci při akci „Den děti s IZS“ dne 24.6. 2022 

 

 

 

 

 

                Ivo Mikulica           Rudolf Schmuch 

          starosta                       místostarosta 

     Městského obvodu Petřkovice                     Městského obvodu Petřkovice 


